

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی گفت: این استان از ظرفیت بسیار غنی برای برگزاری جشنواره‌های ملی و بین‌المللی برخوردار است.

به گزارش ایرنا، محمد اسداللهی روز یکشنبه در دیدار با دست اندرکاران بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی اظهار کرد: باید از ظرفیت های استان برای تولید آثار ارزشمند و برگزاری جشنواره های مختلف استفاده کرد.

وی با اشاره به برگزاری نهمین سمینار بین‌المللی علمی پژوهشی نمایش‌های آیینی و سنتی و پنجمین مسابقه نمایشنامه‌نویسی در این استان، اظهار کرد: برگزاری چنین جشنواره‌هایی به دوام و قوام آیین‌ها و سنت‌ها کمک می‌کند.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری آذربایجان شرقی با بیان ضرورت تمرکززدایی برگزاری جشنواره‌های ملی و بین‌المللی از مرکز کشور، گفت: برگزاری این جشنواره‌ها در استان‌های مختلف موجب تقویت زیرساخت‌های آن‌ها در هنرهای نمایشی و تئاتر می‌شود.

اسداللهی ادامه داد: وقتی صحبت از مسایل فرهنگی و اجتماعی می‌شود، به سرعت نگاه‌ها به سمت آسیب‌های این حوزه می‌رود در حالی که داشته‌های این حوزه مغفول می‌ماند و باید به آن‌ها نیز توجه شود.

۱۰ رویداد ملی و منطقه‌ای حوزه تئاتر در تبریز و شهرستان‌های آذربایجان شرقی برگزار می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی نیز در دیدار با دست‌اندرکاران بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و

مدیرکل تأمین اجتماعی آذربایجان شرقی ارتقای سطح معیشت و تلاش برای افزایش امور رفاهی ۲۲۰بازنشسته استان را از اولویت های مهم این مجموعه دانست.

به گزارش ایرنا، یونس صدیقی پور روز یکشنبه در آیین تجلیل از بازنشستگان و مستمیری‌بگیران نمونه استان، با بیان اینکه بازنشستگان به عنوان پیشکسوتان، خردمندان و صاحبان تجربه باید در جامعه تکریم شوند، اظهار کرد: همان‌طور که اشاره شد اکنون بیش از ۲۲۰ هزار بازنشسته و مستمیری‌بگیر زیر پوشش تأمین‌اجتماعی آذربایجان شرقی بوده و از خدمات و تعهدات این سازمان متناسب با سوابق بیمه‌پردازی برخوردار هستند.

وی معیشت و رفاه بازنشستگان را از مهمترین برنامه‌های سازمان تأمین اجتماعی در این استان برشمرد و اظهار کرد: در این سال‌ها با اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق، اقدام مهمی برای ترمیم حقوق و مستمری انجام شده که با این اقدام یکی از مطالبات جامعه بازنشستگی

مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری:

آذربایجان شرقی از ظرفیت بسیار غنی برای برگزاری جشنواره‌های بین‌المللی برخوردار است



سنتی، با اشاره به پویایی و حرکت رو به جلو تئاتر آذربایجان شرقی، گفت: امسال ۱۰ رویداد ملی و منطقه‌ای در حوزه تئاتر در تبریز و شهرستان‌های استان برگزار می‌شود. سیدمحمدحسین بلاغی افزود: تبریز در حوزه تئاتر هم به لحاظ تعداد گروه‌ها و هنرمندان و هم به لحاظ برگزاری رویدادهای مختلف از جایگاه شایسته‌ای برخوردار است.

وی اظهار کرد: تبریز در بسیاری از حوزه‌ها به شهر اولین‌ها معروف است و با داشتن این پیشینه قوی و غنی و حضور اصحاب فرهیخته فرهنگ و هنر بیش از این نباید به اولین بودن تکیه کند و باید در ارتقای اسلامی آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه توقف در عرصه اولین‌ها بیش از این برای تبریز جایز نیست و فرآیند تئاتر در استان به صورت جدی شکل گرفته است و اهالی هنر تئاتر با همراهی متولیان این عرصه این محور را تقویت می‌کنند.

بلاغی، با اشاره به میزبانی تبریز در بیست و یکمین دوره جشنواره ملی نمایش‌های آیینی و سنتی در مهر ماه سال جاری، افزود: امید است با برگزاری این



محقق شد. صدیقی پور افزایش مبلغ تسهیلات بانکی را از دیگر اقدامات سازمان تأمین اجتماعی بیان کرد که منابع این تسهیلات فرض‌الحسنه امسال به ۲۰ میلیون تومان افزایش یافته که از طریق سامانه‌های در دسترس و با فراخوان در مراحل مختلف ثبت‌نام شده و تا پایان سال

ارتقای رفاه ۲۲۰بازنشسته آذربایجان شرقی اولویت تأمین اجتماعی استان است

وی حضور فعال بازنشستگان در جامعه و مشارکت در فعالیت‌های علمی، اقتصادی و اجتماعی را مورد تأکید قرار داد و

گفت: دوران بازنشستگی دوران انتقال تجارب و دانش اندوخته شده به نسل‌های آینده است و بر خود فرض می‌دانیم به عنوان یک سازمان اجتماعی همواره بستر توانمندسازی این قشر را به عنوان الزامی برای پویایی جامعه فراهم آوریم.

صادقی پور روند سالمندی جمعیت آذربایجان شرقی را به عنوان چالش جدی برای آینده جمعیتی و نیز صندوق‌های بازنشستگی دانست و ادامه داد: در سال‌های اخیر نسبت تعداد بیمه‌شدگان به بازنشستگان و مستمیری‌بگیران به شدت کاهش یافته است که ضرورت بازنگری در قوانین و مقررات مربوطه را ایجاب می‌کند.

وی ابراز امیدواری کرد با این اقدام و نیز تحقق سیاست‌های افزایش جمعیتی، شاهد پایداری و توسعه هر چه بیشتر نظام تأمین اجتماعی در ابعاد کمی و کیفی باشیم.

فرماندار شهرستان تبریز با بیان اینکه دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در پی هویت زدایی از نسل جوان کشورمان هستند، گفت: هنرمندان متعهد، اخلاق‌گرا و انقلابی نقش بسزایی در هویت بخشی به نسل جدید ایفا می‌کنند.

به گزارش ایرنا یونس فاتح روز شنبه در دیدار با اعضای بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی، با اشاره به برگزاری بخش‌های از این جشنواره در تبریز، افزود: برگزاری چنین همایش‌هایی علاوه بر اینکه سبب تقویت و استحکام نمایش‌های آیینی و سنتی می‌شود؛ منجر به آشنایی نسل جوان با داشته‌های غنی فرهنگ اجدادشان می‌شود.

وی یکی از مهمترین رهبردهای دولت سیزدهم را تمرکززدایی از فعالیت‌های فرهنگی و هنری دانست و ادامه داد: دولت به دنبال آن است که برگزاری جشنواره‌های بین‌المللی در حوزه‌های فرهنگی و هنری فقط مختص تهران نباشد و این فعالیت‌ها به سایر استان‌ها و شهرستان‌ها تعمیق یابد.

فرماندار شهرستان تبریز گفت: ایران سرزمینی با قدمت تاریخی کهن است که برخلاف سایر کشورها نیازمند تمدن‌سازی با روش‌های هالیوودی نیست چون که در طبع و جوهر مردمان این دیار همیشه فطرت‌های الهی سینه به سینه از گذشته تا حال منتقل شده است. وی افزود: قرن هاست که در این دیار نقاله‌خوانی رسم مرسوم در اجتماعات بوده و حتی در مراسم‌های جشن و سرور از هنر عاشیق نوازی بهره‌گرفته می‌شود تا علاوه بر سرگرمی و تفریح، آموخته‌های اجداد و گذشتگان به نسل‌های جدید ارایه شود.

فاتح با بیان اینکه کشور بی‌هویت و بی‌تمدن چاره‌ای جز زانو زدن در مقابل استکبار ندارد، یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران از همین منظر همیشه مورد غضب کشور‌های سلطه‌جو و نیز کشورهای سلطه‌پذیر بوده است. وی افزود: هنر آیین‌های نمایشی علاوه بر اینکه رسم پهلوانی و وطن‌دوستی را بازگو می‌کند، سبب انتقال مفاهیم آزادی‌گی و نه به ظلم گفتن را هم می‌آموزد؛ همچنان که هنر تعزیه‌خوانی در این زمینه مثال بارزی است.

اعلام آمادگی ۱۵ کشور خارجی برای حضور در جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی

وی افزود: تبریز خاستگاه نمایشنامه‌نویسی در ایران بوده و بیشتر آثار این حوزه از تولیدات آذربایجان شرقی و این شهر است.

جولایی، با بیان اینکه تنها بخش ربابتی این جشنواره مربوط به مسابقه نمایشنامه‌نویسی است، ادامه داد: نمایشنامه‌ها در سطح اول، دوم و سوم رتبه‌بندی و داوری این بخش، با توجه به جوهره نمایش‌های ایرانی در فرم‌های مختلف از جمله روحوسی، سیاه‌بازی، نمایش‌های عروسکی و سایر بخش‌ها انجام می‌شود.

وی با اشاره به اینکه بخش سمینار علمی پژوهشی نیز در موضوعات چالش‌برانگیز در خصوص آیین‌ها و سنت‌ها در تبریز برگزار می‌شود، یادآور شد: در این بخش تلاش می‌شود به ارزیابی و چگونگی نسبت سنت، آیین و تکنولوژی با یکدیگر و تمرکز بر دیدگاه‌های نظریه‌پردازان نمایش‌های آیینی پرداخته شود و به پرسش‌هایی مانند آینده آیین و سنت و چگونگی زیست آن‌ها در کنار تکنولوژی پاسخ داده شود.

دبیر بیست و یکمین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی، با اشاره مجدد بر اینکه جشنواره‌های تبریز مهر ماه امسال برگزار می‌شود، یادآور شد: بخش نمایش‌های آیینی و سنتی ملل ۱۰ تا ۱۷ غرفه در ارتباط با صنایع دستی و حرفه‌هایی که در خدمت نمایشنامه‌نویسی هستند، برگزار می‌شود.

خبر

رعایت حق مشرفیت‌ها در معماری اسلامی ایرانی

عصرآزادی / سرپرستی البیروز: مهندس بهروز افشاری با بیان اینکه در معماری اسلامی ایرانی یکی از مواردی که باید مد نظر گرفته شود رعایت حق مشرفیت هاست گفت: متأسفانه در خیلی از ساختمان‌های سطح شهر هشتگرد این امر رعایت نمی‌شود و موجب نارضایتی شهروندان شده است.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر هشتگرد یکی از دغدغه‌های زندگی ایرانی اسلامی را رعایت مشرفیت‌ها در مکان زندگی دانست و گفت: قسمتی از ضوابط شهرسازی در سمت‌وسوی غربی دارد و هنوز نتوانسته‌ایم ضوابط شهرسازی اسلامی را در به‌طور کامل در شهر هشتگرد اجرا کنیم. نماینده مردم در شورای اسلامی شهر و ریاست کمیسیون شهرسازی و معماری اظهارداشت: اگر بخواهیم از دیدگاه اسلامی به شهرسازی نگاهی بیاندازیم باید گفت نباید ساخت و افزایش ارتفاع بناها در برخی بافت‌ها تا حدی باشد که آسایش و آرامش شهروندان را در خانه‌ها بگیرد. این عضو شورای شهر افزود: در همین راستا با توجه به دغدغه‌های شهروندان هشتگردی بررسی و پیگیری اجرای مشرفیت در ساختمان‌های سطح شهر هشتگرد در دستور کار کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر هشتگرد قرار گرفت و مصوب شد کار گروهی همه‌جانبه موارد را تحلیل و بررسی نماید تا امکان حل این مشکل و معضل شهرسازی مشخص گردد.

دوستار در جشن بزرگ خانواده‌استادان:

هویت‌سازی در نهاد خانواده و دانشگاه بیمه نظام اجتماعی

عصرآزادی / سرپرستی گیلان: محمد دوستار در اجتماع بزرگ دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت که با حضور استادان و خانواده ایشان در سالن اجتماعات این واحد دانشگاهی برگزار شد، اظهار داشت : خانواده نقش مهمی در جامعه دارد، خانواده هویت ساز کشور است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان با بیان اینکه هویت عنصر تعیین‌کننده و امید بخش است، تصریح کرد : هویت با خانواده پایه ریزی و با ورود به مدرسه و دانشگاه تقویت و مستحکم می‌شود.

دبیر هیات امناء و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گیلان با اشاره به اینکه عوامل هویت بخش متعدد هستند ملی ، مذهبی و اسطوره‌ها، دانشمندان، شورا و همانند آن هویت بخش جامعه است، گفت: گذشتگان ما در همه حال می‌کوشند تا به نسل‌های بعد از خود بیان‌کنند که دارای هویت و ریشه عمیقی هستند.

دوستار با بیان اینکه تبیین بزرگان و اندیشمندان یک نظام اجتماعی و شهدا نیز به‌طور خاص یک پشتوانه هویتی و دل‌گرمی محسوب می‌شوند، افزود: اگر هویت‌ها به‌طور مطلوب و به‌موقع به‌جوان انتقال داده نشود بی‌هویتی جایگزین خواهد شد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گیلان با اشاره به اینکه خانواده و دانشگاه نقش اساسی در تبیین و هویت‌فرزند دارد، خاطر نشان کرد: نهاد خانواده نهاد اساسی است و اگر هویت‌فرزند در این نهاد خوب شکل بگیرد، بیمه نظام اجتماعی برای آینده است .

دوستار با اشاره به اینکه در عصری که زندگی می‌کنیم عصر فراعنتی است و در عصر فراعنتی با مخاطره اساسی مواجه هستیم، گفت: در عصر فراعنتی شبکه‌های مجازی وارد زندگی همکان شده است و بیش از پدر و مادر با فرزندان ایشان در ارتباط هستند.

دبیر هیات امناء و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گیلان، با اشاره به اینکه در عصر فراعنتی مادران نقش مهمی دارند و باید در پرورش کودک و نوجوان بیش از پیش کوشا باشند، اضافه کرد: در فضای مجازی هویت امروز جوانان شکل می‌گیرد که بسیار خطرناک است.

دوستار با تأکید بر اینکه نباید اجازه بدهیم تا شبکه‌های مجازی جای خانواده‌ها را بگیرد، گفت: اساتید در دانشگاه نیز به هویت‌سازی درست جوانان کمک‌کنند.

این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه ایران دارای افتخارات تاریخی ملی و مذهبی ارزشمندی است، افزود: دوران دفاع مقدس سراسر هویت‌ساز است و این هویت‌های تاثیرگذار باید به نسل جدید انتقال داده شود.رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان گفت: هویت‌سازی درست، امید را در جامعه تقویت می‌کند و آرمان‌خواهی به‌وجود می‌آورد

عیادت مدیردرمان تأمین استان گیلان از بیماران آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت

عصرآزادی / سرپرستی گیلان: در آستانه هفته تأمین اجتماعی مدیر درمان تأمین اجتماعی گیلان با حضور در آسایشگاه سالمندان و بهزیستی رشت ضمن دیدار با مسئولین این مرکز از بیماران و سالمندان بستری در این آسایشگاه عیادت نمود.

در این دیدار دکتر حسین ابراهیمی مدیر درمان تأمین اجتماعی گیلان اظهار داشت؛ از آنجاییکه بیماران بستری دراین مرکز دارای شرایط خاص جسمانی هستند و نیزمدت زمان بستری آنها بسیار طولانی است، تیمار این افراد و همزمان نگهداری از افراد بی سرپرست و سالمندان نیاز به روحیه بالا و جهادگر دارد، ازهمین رو باید قدران زحمات و تلاشهای جهادی همه عزیزانی که در این عرصه فعالیت می‌نمایند به ویژه مجموعه آسایشگاه معلولین و سالمندان شهرستان رشت باشیم.

مدیر درمان تأمین اجتماعی افزود: کمک و یاری رساندن به این آسایشگاه از وظایف انسانی و اخلاقی همه است ، لذا مجموعه مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان گیلان آمادگی کامل دارد تا از همه ظرفیتهای موجود در جهت کمک به آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت استفاده نماید.

مدیر آسایشگاه معلولین و سالمندان ضمن قدردانی از بذل توجه و نگاه مدیر درمان تأمین اجتماعی استان به این مجموعه عنوان کرد، با توجه به تعداد سالمندان و بیماران بستری در این مرکز و شرایط خاص جسمانیشان و نیز طولانی مدت بودن زمان بستری آنها، علاوه بر مشقتهای نگداری از مهمترین مسائل موجود، هزینه‌های سنگین نگهداشت بیماران است که لزوم توجه و یاری بیشتر نهادهای عمومی و خصوصی را میطلبد تا با مشارکت دراین امر خدائسندانه بتوانیم به بهترین شکل ممکن از بیماران و سالمندان این مرکز پرستاری و نگهداری نماییم

مدیرعامل‌سازمان آتش‌نشانی‌و خدمات‌ایمنی‌شهردار‌ی اصفهان‌خبر داد:

آماده‌باش آتش‌نشانان اصفهان برای ایام محرم

عصرآزادی / سرپرستی اصفهان: مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: خودروهای آتش‌نشانی در ایام محرم در محل‌های برگزاری مراسم ابعبداللّٰه‌الحسین(ع) برای پوشش ایمنی محل مستقر می‌شود و تمام ایستگاه‌ها در دهه اول محرم در حالت آماده‌باش کامل هستند.

ابراهیم مطلبی با اشاره به تعامل سازمان آتش‌نشانی با سازمان تبلیغات اسلامی استان اصفهان بیرومن صدور مجوز برگزاری مراسم در همه‌جا، حسینه‌ها و برپایی ایستگاه‌های صلواتی در سطح شهر، گفت: مقرر شد طبق سنوات گذشته پس از صدور هر مجوز، نامه درخواست آن نیز برای سازمان آتش‌نشانی ارسال شود تا پس از دریافت نامه، این سازمان از محل برگزاری مراسم بازدید و ایمنی آن را بررسی کند. او افزود: پس از بازدید از محل و تهیه چک لیست، درصورتی‌که مکان برگزاری مراسم نیاز به اصلاح یا انجام اقدامات و افزایش ضریب ایمنی داشته باشد، به متولی برگزاری مراسم ابلاغ خواهد شد. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با بیان اینکه در ایام محرم هر شب، محل‌های برگزاری مراسم عزاداری، ایستگاه‌های صلواتی و مساجد توسط همکاران در ایستگاه‌های بیستو هفت‌گانه شهر بازدید می‌شود، اظهار کرد: در صورتی‌که متولیان برگزاری مراسم در این ایام تذکری از سازمان آتش‌نشانی دریافت و به آن توجهی نکنند، سازمان گزارشی را به مراجع ذی‌ربط خواهد داد تا تصمیم‌گیری‌های لازم در این مورد اتخاذ شود. او با اعلام اینکه اگر مساجد یا حسینه‌ها به کیسول آتش‌نشانی نیاز داشته باشند به‌صورت امانت در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد، تأکید کرد: در محل‌های شاخص برگزاری مراسم عزاداری، خودروهای آتش‌نشانی مستقر می‌شود و تمام ایستگاه‌های آتش‌نشانی در دهه نخست این ایام در حالت آماده‌باش کامل است.